

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE DO SIWZ

dotyczy postępowania:

**Udzielenie gwarancji zapłaty za roboty budowlane dla zadania:
„Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 255 Pakość – Strzelno
od km 0+005 do km 21+910. Etap I – Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 255
na odc. od km 0+005 do km 2+220, dł. 2,215 km**

W związku z pytaniami do zamówienia publicznego na w/w zadanie na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. DZ. U. 2019, poz. 1843 – dalej „Pzp”) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy (zwany dalej: „Zamawiającym”), udziela następujących wyjaśnień:

- 1. Rozdział II pkt 1 ppkt 1 SIWZ** – prosimy o wyjaśnienie, co oznacza i do czego odnosi się zapis „zaakceptowanego na piśmie przez Zamawiającego”?

Odpowiedź nr 1:

Zapis dotyczy wynagrodzenia za roboty budowlane objęte umową na wykonanie zadania pod nazwą: „Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 255 Pakość – Strzelno od km 0+005 do km 21+910. Etap I – Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 255 na odc. od km 0+005 do km 2+220, dł. 2,215 km w okresie jej obowiązywania i do wysokości ewentualnych roszczeń z tytułu wynagrodzenia wynikającego z tej umowy oraz **robót dodatkowych lub koniecznych do wykonania tej umowy potwierdzonych i zaakceptowanych przez Zamawiającego np. w drodze aneksu do umowy na roboty budowlane.**

- 2. Rozdz. II pkt 1 ppkt 8.5 SIWZ oraz pkt 12 Istotnych postanowień umowy** – Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od umowy o udzielenie gwarancji zapłaty, nie określa natomiast zasad rozliczenia z tytułu odstąpienia od umowy w przypadku, gdy Wykonawca dokonał wypłaty z gwarancji zgodnie z umową. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy na dzień odstąpienia od Umowy, Wykonawca dokonał wypłaty z gwarancji, Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie zwrócić Wykonawcy kwoty wypłacone z tytułu gwarancji wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia wypłaty kwot z gwarancji do dnia ich zwrotu.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. Ponadto Zamawiający doprecyzowuje odpowiedź nr 13 z dnia 10.01.2020 r. dotyczącą Rozdz. II pkt 1 ppkt 8.5 SIWZ oraz pkt 12 Istotnych postanowień umowy. Zapis w **Rozdziale II pkt 8 ppkt 8.5 oraz pkt 12 Istotnych postanowień umowy** otrzymuje jednolite brzmienie:

“Zamawiającemu przysługuje możliwość odstąpienia od zawartej umowy o udzielenie Gwarancji zapłaty w trybie art. 649 1 KC w następujących przypadkach:

- a) jeśli wykonawca robót budowlanych wycofa żądanie gwarancji zapłaty,
- b) jeśli ustanie byt prawny umowy na roboty budowlane nr ZDW.N4.363.18.2017 z dnia 12.06.2018 r.
- c) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu.

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach wymienionych w lit. a) – b) (art. 145 ustawy Pzp)”

Dokonanie powyższych zmian powoduje **modyfikację Ogłoszenia o zamówieniu**.

3. **Rozdz. II pkt 1 ppkt 8.5 SIWZ oraz pkt 12 Istotnych postanowień umowy** – wskazujemy, że z uwagi na charakter zobowiązania, odstąpienie od umowy jest możliwe i skuteczne tylko i wyłącznie w przypadku otrzymania przez Wykonawcę zwrotu oryginału wystawionej gwarancji.

Odpowiedź 3:

Tak, Zamawiający to potwierdza.

4. **Pkt 13 Istotnych postanowień umowy** – prosimy o potwierdzenie, że zobowiązanie Wykonawcy z tytułu gwarancji będzie ulegało zmniejszeniu na podstawie dostarczonego do Wykonawcy oświadczenia Zamawiającego wskazującego kwotę i tytuł płatności dokonanych na rzecz Beneficjenta (Wykonawcy robót) wraz z kopiami dokumentów bankowych, potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego, wskazujących dokonanie tych płatności.

Odpowiedź 4:

Tak, Zamawiający to potwierdza i dodaje **pkt 13.1 do Istotnych postanowień umowy** o treści:

“Zobowiązanie Wykonawcy z tytułu gwarancji będzie ulegało zmniejszeniu na podstawie dostarczonego do Wykonawcy oświadczenia Zamawiającego wskazującego kwotę i tytuł płatności dokonanych na rzecz beneficjenta (Wykonawcy robót) wraz z kopiami dokumentów bankowych, potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego, wskazujących dokonanie tych płatności.”

5. **Pkt 8 Istotnych postanowień umowy** - prosimy o potwierdzenie, że wydłużenie okresu ważności gwarancji o kolejny okres nastąpi na wniosek Zamawiającego po przedstawieniu kopii aneksu do umowy na mocy, którego wydłużony został okres realizacji robót oraz po podpisaniu stosownych aneksów do dokumentacji związanej z udzieleniem gwarancji.

Odpowiedź 5:

Tak, Zamawiający to potwierdza.

6. Zamawiający nie wskazał maksymalnego okresu wydłużenia terminu gwarancji. Kwota gwarancji oraz okres jej obowiązywania to podstawowe parametry decyzji kredytowej, którą musi pozyskać Bank, jako Wykonawca, aby móc złożyć skuteczną i wiążącą ofertę. Zobowiązanie nie może być

bezterminowe. W związku z powyższym prosimy o wskazanie maksymalnego okresu, o jaki może zostać wydłużona gwarancja, bądź o potwierdzenie, że warunkiem wydłużenia okresu ważności gwarancji (poza dostarczeniem dokumentów, o których mowa w pyt nr 5 powyżej) będzie uzyskanie uprzedniej zgody Wykonawcy.

Odpowiedź 6:

Zamawiający potwierdza, iż **warunkiem wydłużenia okresu ważności gwarancji (poza dostarczeniem kopii aneksu do umowy na mocy, którego wydłużony został okres realizacji robót) będzie uzyskanie uprzedniej zgody Wykonawcy.**

7. **Pkt 10 Istotnych postanowień umowy** – czy w przypadku, gdy Wykonawca nie wystawia faktur na wynagrodzenie związane z udzieloną gwarancją, Zamawiający dopuszcza, aby zapłata wynagrodzenia odbywała się na podstawie innego dokumentu np. zawiadomienia o kosztach gwarancji, zawierającego kwotę należnej prowizji?

Odpowiedź 7:

Zamawiający dopuszcza, aby zapłata wynagrodzenia odbywała się na podstawie innego dokumentu zawierającego informacją o wysokości kwoty należnej do zapłaty, terminu oraz sposobu jego zapłaty.

8. **Pkt 11 Istotnych postanowień umowy** – prosimy o usunięcie zapisów pkt 11, gdyż kwestie zapłaty wynagrodzenia z tytułu wydłużenia terminu gwarancji reguluje pkt 9 i 10 Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź 8:

Zamawiający usunął zapisy **pkt 11 Istotnych postanowień umowy** odpowiedzią nr 11 z dnia 10.01.2020 r.

9. Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie z tytułu udzielenia Gwarancji za okres wskazany w SIWZ tj. do 31.03.2020 + 60 dni, będzie płatne jednorazowo w terminie określonym w pkt 10 Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź 9:

Tak, Zamawiający to potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że % prowizji jednorazowej, którą należy wpisać do Formularza oferty w pkt. 2 nie dotyczy nowej gwarancji, lecz wynagrodzenia z tytułu wydłużenia o kolejny miesiąc okresu obowiązywania gwarancji wystawionych zgodnie z umową.

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza, że % prowizji jednorazowej, którą należy wpisać do Formularza oferty w pkt 2 nie dotyczy nowej gwarancji, lecz wynagrodzenia z tytułu wydłużenia o kolejny miesiąc okresu obowiązywania gwarancji wystawionych zgodnie z umową.

11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy złoży wybranemu Wykonawcy zlecenie udzielenia gwarancji zgodnie z wewnętrzną procedurą dot. udzielenia gwarancji.

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza, iż przed podpisaniem umowy złoży wybranemu Wykonawcy zlecenie udzielenia gwarancji zgodnie z wewnętrzną procedurą dot. udzielenia gwarancji.

12. Prosimy o potwierdzenie, że umowa o udzielenie gwarancji zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów SIWZ a w szczególności Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź 12:

Tak, Zamawiający to potwierdza.

13. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zobowiązania Województwa wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są przez Województwo terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Województwa, które realizowane są za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego wobec wskazanych instytucji regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości ze wskazanych tytułów.

14. Zwracamy się z prośbą o przedstawienie wykazu zobowiązań finansowych Województwo wobec instytucji finansowych z podaniem nazwy instytucji, rodzaju zobowiązania i kwoty aktualnego zadłużenia wg. stanu na koniec roku 2019.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie posiada zobowiązań finansowych wobec instytucji finansowych.

15. Zwracamy się z prośbą o przedstawienie informacji na temat udzielonych poręczeń, zawartych umów wsparcia wg. stanu na koniec 2019 r. z podaniem nazwy podmiotu za zobowiązania, którego udzielono poręczenia/wsparcia na jaki okres udzielono poręczenia/wsparcia i na jaką kwotę.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie udzielał poręczeń ani nie zawierał umów wsparcia.

16. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie sprawozdania finansowego Rb-Z SPZOZ po III kwartale 2019 r.

Odpowiedź 16:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie dysponuje jeszcze sprawozdaniem z IV kwartału 2019 r.

17. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 17 stycznia 2020 r.

Odpowiedź 17:

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 17.01.2020 r. modyfikacją z dnia 09.01.2020 r.

18. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie kopii żądania udzielenia gwarancji ,którą otrzymaliście Państwo od wykonawcy robót budowlanych,

Odpowiedź 18:

Zamawiający udostępni kopię żądania udzielenia gwarancji Wykonawcy robot budowlanych – załącznik nr 1.

W wyniku dokonanych odpowiedzi nr 2 zmian w SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1) Ustawy Pzp zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert będzie miał miejsce 17.01.2020 r.


DYREKTOR (1)
mgr inż. Przemysław Dąbrowski

Załącznik:

1. Załącznik nr 1 - kopia żądania udzielenia gwarancji Wykonawcy robot budowlanych

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Postępowanie prowadzi:

Agata Walencykowska

St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717, email: a.walencykowska@zdw-bydgoszcz.pl